
VERENIGING OUDHEIDKUNDIGE KRING VOORST

JAARSTUKKEN 2019

en begroting 2020



OUDHEIDKUNDIGE KRING VOORST

Algemeen
De vereniging Oudheidkundige Kring Voorst (OKV) is opgericht op 8 maart 1978.
Het doel van de vereniging is de bevordering van de kennis van land en volk
van de gemeente Voorst en directe omgeving.

De vereniging heeft voor haar kantoor-, werk-en studieruimte een deel
van het pand aan de Dorpsstraat 11a te Twello gehuurd.

BALANSEN OP 31 DECEMBER 2019 EN 2018

31-12-19 31-12-18
ACTIVA        €        €

Vaste activa
Inventaris 3.015 4.438

Vlottende activa
Voorraad boeken 1.803 1.325
Vorderingen 5.009 271
Liquide middelen 28.381 19.733

35.193 21.329

Totaal activa 38.208 25.767

PASSIVA
Eigen vermogen

Kapitaal begin boekjaar 25.225 19.833
Resultaat boekjaar 9.022 5.392
Kapitaal einde boekjaar 34.247 25.225

Kortlopende schulden
Vooruitontvangen bedragen 3.670 100
Overige schulden 291 442

3.961 542

Totaal passiva 38.208 25.767



OUDHEIDKUNDIGE KRING VOORST

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019 EN 2018
2019 2019 2018

Werkelijk Begroot Werkelijk
       €         €

BATEN
Contributies 14.424 14.500 13.798
Subsidie Gemeente Voorst 2.029 2.000 2.009
Overige baten 3.383 4.250 5.634

19.836 20.750 21.441
LASTEN

Huisvestingskosten 7.076 7.000 6.595
Druk-en verzendkosten Kroniek 5.173 6.500 4.487
Kosten lezingen en andere activiteiten 544 1.000 452
Kosten kantoor en archief 1.920 1.000 2.380
Bijeenkomsten vrijwilligers 2.717 0 0
Kosten ICT 1.041 1.000 671
Algemene kosten 1.930 3.000 1.955
Afschrijvingen vaste activa 1.659 1.250 708

    22.060 20.750 17.248

Resultaat uit reguliere activiteiten -2.224 0 4.193

Opbrengst weekenden Voorst 200 0 0 1.199
Opbrengst boek Voorst 1818-2018 10.442 0 0
Correctie voorgaande jaren 804 0 0

RESULTAAT 9.022 0 5.392



OUDHEIDKUNDIGE KRING VOORST

BEGROTING 2020

STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2020 2019
Begroting Werkelijk

BATEN        €        €
Contributies 14.000 14.424
Subsidie Gemeente Voorst 2.050 2.029
Overige baten 4.550 3.383

20.600 19.836
LASTEN

Huisvestingskosten 7.600 7.076
Druk-en verzendkosten Kroniek 4.500 5.173
Bijeenkomsten vrijwilligers 0 2.717
Kosten ICT 1.000 1.041
Algemene kosten 2.000 1.930
Kosten kantoor en archief 2.000 1.920
Kosten lezingen en andere activiteiten 1.000 544
Afschrijvingen vaste activa 2.500 1.659

    20.600 22.060

Per saldo 0 -2.224
Opbrengst boek Voorst 1818-2018                      pm 10.442
Correctie voorgaande jaren 0 804

Resultaat 0 9.022

BALANS 
Begroot Werkelijk

31-12-2020 31-12-2019
        €         €

Inventaris 4.500 3.015

Voorraad boeken 2.000 1.803
Vorderingen 500 5.009
Liquide middelen 28.000 28.381

Totaal activa 35.000 38.208

Reserves begin boekjaar 34.247 25.225
Resultaat boekjaar 0 9.022
Reserves einde boekjaar 34.247 34.247

Kortlopende schulden 753 3.961

Totaal passiva 35.000 38.208
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